
Цели за одржлив развој
Цел 9: Индустрија, иновации и инфраструктура

 
https://www.un.org/sustainabledevelopment/wp-content/uploads/2019/07/9_Why-It-

Matters-2020.pdf

Инклузивната и одржлива индустријализација, заедно со иновациите и инфраструктура-
та, може да ослободи динамични и конкурентни економски сили кои генерираат врабо-
тување и приход. Тие играат клучна улога во воведувањето и промовирањето на новите 
технологии, олеснувањето на меѓународната трговија и овозможувањето ефикасно кори-
стење на ресурсите.

Иновациите и технолошкиот напредок се клучни за изнаоѓање трајни решенија и за еко-
номските и за еколошките предизвици, како што се зголемените ресурси и енергетската 
ефикасност.

Која е целта овде?
Да се изгради еластична инфраструктура, да се промовира инклузивна и одржлива инду-
стријализација и да се поттикнат иновациите.

Зошто?
Економскиот раст, социјалниот развој и климатските активности се во голема мера завис-
ни од инвестициите во инфраструктурата, одржливиот индустриски развој и технолошки-
от напредок.

Па што е проблемот?
Дури и пред избувнувањето на пандемијата КОВИД-19, глобалното производство постоја-
но опаѓа поради царините и трговските тензии.
Основната инфраструктура како патишта, информатичките и комуникациските техноло-
гии, санитарните јазли, електричната енергија и водата останува недоволна во многу земји 
во развој.



Зошто да се грижам?
Инклузивната и одржлива индустријализација, заедно со иновациите и инфраструктурата, 
може да ослободи динамични и конкурентни економски сили кои генерираат вработу-
вање и приход.

Како можеме да помогнеме?
Размислете како индустријата влијае на вашиот живот и благосостојба и користете ги со-
цијалните медиуми за да ги поттикнете креаторите на политиките да им дадат приоритет 
на Целите за одржлив развој..
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